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Yttrande angående yrkande från M om informationsinsats om 
klimakteriet 
 
Intentionen med yrkandet är god men vår uppfattning är att problemet inte ligger i kvinnors brist på 
kunskap om klimakteriets påverkan.   
 
Den regionala sjukvården måste få rätt förutsättningar från politiken för att säkerställa tillgänglighet 
och rätt kompetens inom primärvård och gynekologi för att möta behoven hos kvinnor som söker 
hjälp för klimakterierelaterade besvär.  
 
Det ligger redan en motion i regionfullmäktige om att införa en riktad klimakteriesatsning. Med tanke 
på att vi anser att detta faller under regionens ansvar, avslår vi yrkandet.  
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Yrkande angående Yrkande från M angående 
informationsinsats om klimakteriet. 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utvärdera det pågående arbetet med att 
”klimakteriesäkra” Socialförvaltningen Nordost. Utvärderingen ska innehålla ett 
förslag på upplägg samt kostnader för att implementera denna utbildningsinsats brett i 
Göteborgs stads verksamheter. Utvärderingen ska presenteras i Kommunstyrelsens 
personalutskott. 
 

2. Yrkandet från Moderaterna avslås. 

Yrkandet 
Vi delar bilden av att det finns mycket som behöver göras för att öka kunskapsnivån om 
vad klimakteriet kan innebära i förhållande till såväl arbetslivet som privatlivet. Ökad 
kunskap om klimakteriet är en viktig fråga både ur hälsosynpunkt som för arbetsmiljön. 
Göteborgs stad är en av Sveriges största arbetsgivare och en stor andel av de anställda i 
stadens förvaltningar, omkring 77 procent, är kvinnor. Därför är det särskilt relevant att 
uppmärksamma frågan på arbetsplatser likt vår kommun.  

Socialnämnden Nordost, där 79 procent av de anställda är kvinnor varav 44 procent är i 
åldern över 40 år, har under hösten startat ett arbete med en utbildningsinsats för att 
”klimakteriesäkra” förvaltningen i samverkan med företagshälsovården. 
Utbildningsinsatsen är riktad till både chefer och medarbetare. Att både medarbetare och 
chefer ges denna utbildningsinsats ser vi som centralt. För att öka kompetensen om 
klimakteriebesvär är det avgörande att också chefer och HR-personal får ta del av 
utbildningsinsatsen.  

Vi vill därför att det pågående arbetet i Socialförvaltningen Nordost följs upp och 
utvärderas samt att, med erfarenheterna därifrån, ett bredare arbete med att 
klimakteriesäkra verksamheterna i Göteborgs stad tar vid. Vi vill också att nyanställda i 
staden ges möjlighet att ta del av utbildningen framåt, exempelvis genom att inkorporera 
detta i samband med ordinarie introduktion av nyanställda medarbetare och chefer.     

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  
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(Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet) 
  
Ärende 27 
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Yrkande angående – Informationsinsats om 
klimakteriet 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en informationsinsats för anställda i 
Göteborgs stad om klimakteriet och hur det kan påverka både individer och arbetsmiljö 
samt var man kan söka hjälp. Informationsinsatsen ska ske inom befintlig budgetram. 
 

Yrkandet 
Vi ser en stor kunskapsbrist i samhället när det gäller klimakteriet och dess påverkan på 
kvinnor samt vilka konsekvenser det kan ha i arbetslivet. För att höja kunskapen och öka 
förståelsen inom området samt för att kunna göra anpassningar i arbetslivet bör en 
informationsinsats genomföras. Detta för att minska stigmatiseringen, få fler att veta var 
de kan söka hjälp tidigare vilket i sin tur kan minska sjukfrånvaron samt förbättra 
arbetsmiljön. Partille kommun har tagit ett viktigt steg genom att erbjuda en 
klimakterieutbildning, och vi anser att det är behövligt med en kunskapshöjning även i 
Göteborg stad.  
  
Partilles kommunala satsning för kommunens anställda har varit lyckad. Efter två 
år har sjukskrivningarna minskat med en procentenhet bland kvinnor 40 – 60 år. 
Det är en minskning som i rena pengar rör sig om miljoner kronor sparade pengar 
för Partille, ett gott resultat för en kommun i den storleken. 
 
Även regionen, genom sjukvården, behöver få förutsättningar från politiken för att 
säkerställa tillgänglighet och rätt kompetens inom primärvård och gynekologi, för 
att kunna möta behoven hos de kvinnor som söker hjälp. Det är bra, men inte 
tillräckligt. Här gäller det att ha två tankar i huvudet samtidigt.  
 
Göteborgs Stad behöver göra sin del i ett första steg. En del kan vara att få till en 
friskvårdssatsning för kvinnor på väg in i eller mitt i klimakteriet. Ett steg som 
handlar om att först bli medveten om att man själv aktivt kan påverka sina 
problem innan det går så långt som till en sjukskrivning. 
 
Kommunen behöver även utveckla samarbetet med regionen i frågan. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2024-09-18 

M, SD 
Nytt ärende 
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